[129] *De causa clerici et laici.*

De causa clerici et laici. Si clericus habet querimoniam de [clericu]⁹⁰ habent ire sui forum terre.

Set si laicus habet querimoniam de laico [sic] habent ire ad iudicium domini episcopi.

Et si laicus demandat hereditatem ad eclesia, clerici habent accipere de terra illius hereditatis, quam demandant illis, et mittere super altare; et iuret ibi quod terra fuit sua hereditatis et sua debet esse, et accipiat terram ab altari et sit sua la hereditas.

Et clerici spolient altare, et circundet illud spinis cum venerit laicus ad iurandum, et tangant las campanas, et mittant ibi las virtutes; et sic accipient clerici iuramentum laici.

[130] **Fazania.*

Quidam iudeus dedit ad tingendum L lienços panni de lino cuidam christiano, et non fecit inde testes. Et christianus negavit pannum, et iudeus nobit se deceptum, et tacuit per tricennium.

Postea venit cum C lienços panni de lino ad illum christianum et fecit testes similiter illum, et illis testes factis levavit se ad domum suam cum sua arte quam fecit istos lienços, et stetit bene per duos menses. Et ad caput istorum mensium venit ad istum christianum et demandavit suos C lienços de panno de lino, et iste christianus

¹⁰ El manuscrito copia laico, pero hay que leer clericu, de acuerdo con el contexto.

voluit dicere que non habuit istos lienços. Et cum testibus quos fecit oportuit dari christianum illos C lienços. Et ita vindicavit se iudeus de christiano*.

[131] *De causa christiani, mauri et iudei.*

De causa christiani, mauri et iudei. Si christianus habet querimoniam de iudeo vel de sarraceno, vel sarracenus de iudeo, vel iudeus de sarraceno, vel christianus de utroque, omnes habent ire ad iudicium iudicis christiani, quia christianus melius discernit et causas novit potius perscrutari.

[132] [*De pleito christiani et mauri*].

**De pleito christiani et mauri.* Si christianus habet clamum de mauro, habent ire ad iudicium del alphaquin. Et si habet clamum maurus de christiano, habent ire ad iudicium iusticie. Similiter est de christiano et de iudeo contra ad aliam iusticiam et contra ad illo rabbi*.

[133] *De homine albarrano qui non potest dare fide directi.*

De homine albarrano qui non potest dare fide de directo per malefactum quod fecit, post venit coram iusticia, habet statim dare fide directi, aut cablevadorem, ut faciat fieri directum, aut quod reddat illum cablevador in presentiam domini iudicis, aut quod mitatur in presonem domini regis. Et non dent illi talem presonem quod si habet se salvare minus inde valeat suo corpore, semper iurando quod non potest habere fide nec cablevadorem. /